Kinh phí thực hiện: Từ nguồn sự nghiệp Kinh tế Nông nghiệp năm 2026
Kinh phí dự kiến như sau:
- Mua cây bóng mát: 20 cây x 800.000 đồng/cây = 16.000.000 đồng
- Maket trang trí: 3.000.000 đồng.
- Công đào hố: 10 công x 200.000 đồng/công = 2.000.000 đồng.
Tổng cộng: 21.000.000 đồng
Số tiền bằng chữ: Hai mươi mốt triệu đồng chẵn. 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế

Chủ trì tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực 
hiện hoạt động trồng cây.

Khảo sát, lựa chọn vị trí, địa điểm trồng cây bảo đảm phù hợp quy hoạch, 
cảnh quan và điều kiện thực tế.